
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

 Z Á P I S č. 9/2022 (280) 
ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 28. června 2022 od 13:00  

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

Přítomni: Cindler Daniel; Bedáňová Eva, Bc.; Blaštíková Lucie, Mgr. Ph.D.; Hanzlík Jan, Ing.;  

Hasová Nela, Bc.; Julinová Markéta, doc. Ing. Ph.D.; Káčerková Eliška, Mgr. Ph.D.;  

Kotlánová Barbora, Ing.; Malý Dalibor, Bc.; Maňasová Hradská Helena, Mgr. Ph.D.;  

Melichárek Zdeněk, Ing. Ph.D.; Metzker Zdenko, Ing.; Navrátil Michal, Mgr.;  

Otrusinová Milana, Ing. Ph.D.; Procházka Daniel, Bc.; Rybová Magdaléna, Ing.;  

Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; Skarupská Helena, PhDr., Ph.D.; Soukalová Radomila, Ing. Ph.D.; 

Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D.; Strohmandl Jan, Ing., Ph.D.; Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.;  

Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Trojan Jakub, RNDr. MSc, MBA, Ph.D.; 

Valášek Pavel, doc. Ing. CSc. LL.M.; Vojdan Michal. 

Celkem přítomno: 26 členů AS UTB (z 36). 

Omluveni: Dujka Petr, Mgr.; Juříková Martina, Ing. Ph.D.; Mikeska Martin, Ing. Ph.D. 

Mlček Jiří, prof. Ing. Ph.D.; Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.; Pátíková Zuzana, doc. Mgr. Ph.D.;  

Pospíšilík Martin, Ing. Ph.D.; Rak Jakub, Ing., Ph.D.; Smetánková Aneta; Učňová Eva, Mgr. 

Stálí účastníci zasedání: Beníček Lubomír, Ing. Ph.D.; Černý Alexander, RNDr.;  

Knápková Adriana, doc. Ing. Ph.D.; Sedlařík Vladimír, prof. Ing. Ph.D. 

Hosté: Kosinová Taťána; Macíková Lenka, Ing.; Peterka Jiří, Ing. 

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel. 

Schválený předběžný program zasedání. 

1. Předběžný program zasedání 

2. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

3. Stav plnění usnesení AS UTB.  

4. Projednání programu zasedání. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

6. Projednání informací o akci „Novostavba objektu U1“. 

7. Projednání materiálu „V. změny Mzdového předpisu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

8. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2021“. 

9. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření UNI 2021“. 

10. Projednání materiálu „Statut Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

11. Projednání materiálu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě managementu a ekonomiky“. 

12. Projednání materiálu „Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality studia 

ve studijních programech uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně v akademickém 

roce 2023/2024“. 

13. Různé. 

Ad 1) Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB 

Zápis z předchozího zasedání byl po zapracování připomínek zaslán všem účastníkům zasedání 

a zveřejněn v informačním systému UTB. 

K hlasování přítomno 25 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 280/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 8/2022 (279) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       25 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 



   

 

 

2 

Usnesení AS UTB č. 280/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 8/2022 (279) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo vyžadují kontrolu plnění: 

Usnesení AS UTB č. 270/4 

AS UTB vyzval vedení UTB k vyřešení parkování u objektů UTB. 

Zůstává v řešení. 

Ad 3) Projednání programu zasedání 

K hlasování přítomno 25 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 280/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 9/2022 (280) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně za rok 

2021“. 

6. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření Univerzitního institutu za rok 2021“. 

7. Projednání materiálu „V. změny Mzdového předpisu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

8. Projednání materiálu „Statut Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

9. Projednání materiálu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě managementu a ekonomiky“. 

10. Projednání materiálu „Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality studia 

ve studijních programech uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně v akademickém roce 

2023/2024“.  

11. Projednání informací o akci „Novostavba objektu U1“. 

12. Projednání materiálu „Dodatek zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

13. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       25 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 280/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č .9/2022 (280) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně  

za rok 2021“. 

6. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření Univerzitního institutu za rok 2021“. 

7. Projednání materiálu „V. změny Mzdového předpisu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

8. Projednání materiálu „Statut Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

9. Projednání materiálu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě managementu a ekonomiky“. 

10. Projednání materiálu „Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality studia 

ve studijních programech uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně v akademickém 

roce 2023/2024“.  



   

 

 

3 

11. Projednání informací o akci „Novostavba objektu U1“. 

12. Projednání materiálu „Dodatek zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

13. Různé. 

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Sedlařík  

- Zhodnotil uplynulých 6 měsíců roku 2022, půlrok spolupráce s AS UTB. Poděkoval 

za vstřícnost v jednáních. 

- Jednání s odstupujícím ministrem školství Mgr. Petrem Gazdíkem. 

- SR č.7/2022 – nahrazuje Směrnici rektora č. 7/2021 Hodnocení a řízení rozvoje 

pedagogických, tvůrčích, řídících a dalších činností akademických a vědeckých pracovníků 

UTB. 

- RR č.14/2022 – účinnost od 1. 7. 2022, nahrazuje Rozhodnutí rektora č. 28/2020 Průkaz studenta 

a průkaz zaměstnance. 

- MŠMT rozhodlo o udělení akreditace FHS k provádění vzdělávacího programu „Studium 

v oblasti pedagogických věd k získávání kvalifikace učitele 2. Stupně ZŠ a SŠ“ a vydávání 

osvědčení o jeho absolvování. 

- Na NAÚ byla předložena žádost o udělení akreditace doktorského SP na FAME „Ekonomika 

cestovního ruchu a management hotelnictví“/“Tourism Economics and Hospitality Management. 

- NAÚ byl informován o nově schválených SP v rámci institucionální akreditace UTB pro oblast 

Potravinářství 

1) DSP Chemie, technologie a analýza potravin. 

2) DSP Chemistry, Technology and Analysis of Food. 

- Zasedání Vědecké rady UTB. Proběhla úspěšná řízení na jmenování profesorem: doc. Adámek, 

doc. Samková, doc. Klučnikov. 

- Jednání s ředitelem Continental Barum dr. Lázničkou (společně se Zlínským krajem a spol. 

Trinity Bank – interní grantová soutěž). 

- Návštěva objektu NWT Silo 2 – jednání o spolupráci v oblasti transferu technologií. 

- V souladu s RR/4/2021 Cena rektora byla vyhlášena Výzva k předkládání nominací na Cenu 

rektora pro ocenění vynikajících výsledků ve vzdělávacích činnostech. Termín podání je do 

1. 7. 2022. 

- Přebírání ceny Stavba roku 2021 Zlínského kraje – Grand Prix architekta Pavla Nováka – 

Rekonstrukce a modernizace auly Academia centra UTB (prof. Jiřičná). 

- Ministerstvo kultury ČR rozhodlo o poskytnutí dotace ve výši 50 tis. Kč na projekt REC FEST 2.2 

(FMK). 

- Česká konference rektorů (ČKR) žádá VVŠ o připomínkování návrhu novely zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění některých zákonů a dále návrhu změn v nařízeních 

vlády č. 274/2016 Sb. O standardech pro akreditace ve vysokém školství. Termín 22. 7. 2022. 

- Zasedání Správní rady UTB (17. 6. 2022). 

- Jednání s primátorem slovenského města Partizánske doc. Josefem Božíkem. 

- Předsednictvo GAČR pogratulovalo prof. Petru Humpolíčkovi k závěrečnému hodnocení 

řešeného projektu „Interakce biomateriálů s kmenovými buňkami v simulovaných in vivo 

podmínkách (IBMSKB)“. 

- Rada Fondu rozvoje sdružení CESNET rozhodla o přijetí návrhu projektu knihovny UTB 

(Ing. Ivan Masár) „Vývoj nástrojů pro monitoring dostupností federovaných služeb 

a implementace nástrojů pro automatizované uvolňování minimalizovaných sad atributů“. 



   

 

 

4 

- Jednání na Úřadu vlády ČR s náměstkem ministryně pro VVI prof. Štěpánem Jurajdou. 

- Menza UTB bodovala v mezinárodní kulinářské soutěži – vybojovala 3. místo (Petr Sedlář 

a p. Sovjak). 

Prorektorka doc. Knápková 

- Analýza nezaměstnanosti absolventů. 

- Vrcholí státní závěrečné zkoušky, zápis do navazujícího Mgr. studia. 

- Promoce studentů U3V – 28. 6. 2022. 

Prorektor Dr. Beníček 

- Představil prezentaci výsledků hodnocení kvality výuky za LS 2021/2022. 

Kvestor RNDr. Černý 

- Stavební akce:  

- U7 hotovo i s vybavením do konce července 2022, kolaudace 28. 9. 2022. 

- Fénix dokončení stavebních prací v srpnu 2022. 

- Generální rekonstrukce serverovny – 1. července bude podepsána smlouva se zhotovitelem. 

- Zasedací místnost 5. patro U13 – podzim 2022 nové technologické vybavení. 

- Programové financování (stavba FHS) – MŠMT bez připomínek. 

Ad 5) Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2021“ 

Předloženo 31. 5. 2022. EK projednala dne 14. 6. 2022.  

Drobné připomínky formálního charakteru. EK doporučila ke schválení. 

Hlasovat budeme o verzi ze dne 31. 5. 2022. 

K hlasování přítomno 26 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 280/3: 

AS UTB schválil Výroční zprávu o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně za rok 2021, včetně 

tabulkové přílohy, ve verzi ze dne 31. 5. 2022. 

Hlasování: 

Pro:       26 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 280/3: 

AS UTB schválil Výroční zprávu o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně za rok 2021, 

včetně tabulkové přílohy, ve verzi ze dne 31. 5. 2022. 

Ad 6) Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření Univerzitního institutu za rok 2021“ 

Podle čl. 11 odst. 4 Statutu UNI předkládá ředitel UNI zprávu o hospodaření UNI jako část Výroční 

zprávy o hospodaření UTB. 

Předloženo 25. 5. 2022. EK projednala dne 14. 6. 2022. 

Drobné připomínky k tabulkám. EK doporučila ke schválení. 

Hlasovat budeme o verzi ze dne 25. 5. 2022. 

K hlasování přítomno 26 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 280/4: 

AS UTB schválil Výroční zprávu o hospodaření Univerzitního institutu za rok 2021 ve verzi ze dne 

25. 5. 2022. 

Hlasování: 

Pro:       26 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 



   

 

 

5 

Usnesení AS UTB č. 280/4: 

AS UTB schválil Výroční zprávu o hospodaření Univerzitního institutu za rok 2021 ve verzi ze dne 

25. 5. 2022. 

Ad 7)  Projednání materiálu „V. změny Mzdového předpisu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ 

Předloženo 25. 5. 2022, materiál projednán s MŠMT, 30. 5. 2022 zaslán upravený dokument. 

EK projednala dne 14. 6. 2022 a doporučila ke schválení. 

Hlasovat budeme o verzi ze dne 30. 5. 2022. 

Kvestor opětovně komentoval materiál, předložil, na žádost členů AS UTB, tabulky mezd doplněné 

o medián. 

Rektor zmínil projednávání nárůstu mezd s děkany fakult. 

K hlasování přítomno 26 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 280/5: 

AS UTB schválil V. změny Mzdového předpisu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně ve verzi ze dne 

30. 5. 2022. 

Hlasování: 

Pro:       26 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 280/5: 

AS UTB schválil V. změny Mzdového předpisu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně ve verzi ze dne 

30. 5. 2022. 

Ad 8) Projednání materiálu „Statut Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ 

Předloženo 9. 5. 2022. Projednáno v LK AS UTB dne 31. 5. 2022. 

Verze k hlasování s úpravou navrženou rektorem na zasedání AS UTB dne 7. 6. 2022 byla rozeslána dne 

13. 6. 2022. 

Stanovisko rektora je souhlasné. 

K hlasování přítomno 26 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 280/6: 

AS UTB schválil Statut Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně ve verzi ze dne 

13. 6. 2022. 

Hlasování: 

Pro:       26 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 280/6: 

AS UTB schválil Statut Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně ve verzi ze dne 

13. 6. 2022. 

Ad 9)  Projednání materiálu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných   

na Fakultě managementu a ekonomiky“ 

Předloženo dne 16. 5. 2022. V LK dne 14. 6. 2022. Upravená verze k hlasování rozeslána dne 16. 6.2022. 

Stanovisko rektora je souhlasné. 

K hlasování přítomno 26 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 280/7: 

AS UTB schválil Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě 

managementu a ekonomiky ve verzi ze dne 16. 6. 2022. 



   

 

 

6 

Hlasování: 

Pro:       26 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 280/7: 

AS UTB schválil Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě 

managementu a ekonomiky ve verzi ze dne 16. 6. 2022. 

Ad 10)  Projednání materiálu „Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality 

studia ve studijních programech uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně 

v akademickém roce 2023/2024“ 

Předloženo dne 31. 5. 2022. Projednáno v LK a EK. Doporučeno ke schválení. 

K hlasování přítomno 26 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 280/8: 

AS UTB schválil materiál „Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality studia 

ve studijních programech uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně v akademickém roce 

2023/2024“ ve verzi ze dne 31. 5. 2022. 

Hlasování: 

Pro:       26 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 280/8: 

AS UTB schválil materiál „Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality studia 

ve studijních programech uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně v akademickém roce 

2023/2024“ ve verzi ze dne 31. 5. 2022. 

Ad 11) Projednání informací o akci „Novostavba objektu U1“ 

Projednání informací o akci „Novostavba objektu U1“. 

Prezentace kvestora na zasedání AS UTB dne 17. 5. 2022 a 7. 6. 2022. 

Související materiál „Plán investičních aktivit Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro roky 2021 až 2030“ 

rozeslán dne 21. 5. 2022. 

Zpracovaná dokumentace pro územní rozhodnutí akce „Novostavba objektu U1“ z března 2022 

neodpovídá původnímu zadání: 

1. Zastavěná plocha 

2. Počet podlaží 

3. Výrazný nárůst ceny 

Kvestor informoval o současném stavu (rozměry vráceny, doporučení památkového úřadu dodrženo, SR 

odsouhlasila přijetí břemen, vypsat veřejnou zakázku na provedení stavby). 

Projednání informací o akci „Novostavba objektu U1“. 

Usnesení Správní rady (17. 6. 2022): 

Usnesení SR č. 7/46 

SR UTB potvrzuje prioritu akce stavební komise „Novostavba objektu U1 (pro FT UTB)“. Podporuje 

snahu vedení univerzity o zajištění dosud chybějících finančních prostředků z veřejných zdrojů. 

 

K hlasování přítomno 26 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 280/9: 

AS UTB bere na vědomí prezentaci kvestora UTB k akci „Novostavba objektu U1“ a kladně se vyjádřil 

k prezentovaným optimalizacím stavby z června 2022, které nepovedou k výraznému navýšení objemu 

stavby a s tím související ceny. 



   

 

 

7 

Hlasování: 

Pro:       24 

Proti:       0 

Zdržel se:    2 

Usnesení AS UTB č. 280/9: 

AS UTB bere na vědomí prezentaci kvestora UTB k akci „Novostavba objektu U1“ a kladně se vyjádřil 

k prezentovaným optimalizacím stavby z června 2022, které nepovedou k výraznému navýšení objemu 

stavby a s tím související ceny. 

Ad 12)  Projednání materiálu „Dodatek zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí 

a s nimi souvisejících činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ 

Předloženo 14. 6. 2022. RVH UTB projednala 24. 5. 2022. VR UTB projednala 14. 6. 2022. 

Předkládací lhůta splněna (2 týdny, bez možnosti zkrácení), možno hlasovat. 

V LK projednáno on-line 21. 6. 2022. Dr. Skarupská ocenila zpracování materiálu – doc. Kalenda 

a Mgr. Sklenaříková. 

K hlasování přítomno 26 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 280/10: 

AS UTB schválil materiál „Dodatek zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ ve verzi ze dne 14. 6. 2022. 

Hlasování: 

Pro:       26 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 280/10: 

AS UTB schválil materiál „Dodatek zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ ve verzi ze dne 14. 6. 2022. 

 

Ad 13) Různé 

• Doc. Sysel:  

• 14. 9. 2022 končí funkční období BcA. Evy Šiškové v RVH. Prosím členy AS UTB (zejména 

SK AS UTB) o návrh člena RVH. 

• 17. 6. 2022 proběhlo zasedání Správní rady UTB, volba předsedy a místopředsedy: 

Ing. Libor Láznička, Ph.D. – předseda 

PaedDr. Alena Gajdůšková – místopředsedkyně. 

• Doc. Sysel prezentoval jeden z možných přístupů k návrhu dr. Juříkové z předchozího zasedání 

AS UTB – rozlišit 1. a 2. projednání dokumentu a uložení materiálů do Sharepointu. Doc. Sysel 

připraví jednoduchý návod. Požádal členy AS UTB o zpětnou vazbu a další návrhy na zlepšení 

přístupnosti předložených materiálů. 

• Důležité termíny:  

• 12. 9. 2022 V 10:00 deadline pro podání návrhu kandidáta na rektora. 

• 16. 9. 2022 Představení kandidátů na shromáždění akademické obce v aule Academia centra. 

• 20. 9. 2022 Zasedání AS UTB v aule Academia centra (volba kandidáta na jmenování 

rektorem). 

Čl. 3 odst. 4 Přílohy č. 2 JŘ AS UTB 

AS UTB svolá shromáždění akademické obce UTB, na kterém všichni kandidáti, uvedení na kandidátní 

listině, seznámí shromáždění se svým volebním programem a zodpoví dotazy přítomných členů 

akademické obce UTB.  

  



   

 

 

8 

K hlasování přítomno 26 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 280/11: 

Akademický senát UTB svolává shromáždění akademické obce UTB, které se uskuteční v pátek 

16. září 2022 od 9:00 hodin v aule Academia centra v budově U2 na Mostní ulici 5139 ve Zlíně.  

Na shromáždění budou představeni všichni kandidáti na jmenování rektorem UTB, kteří seznámí 

akademickou obec UTB se svým volebním programem a profesním životopisem ve vystoupení 

s maximální délkou 30 minut. Následně zodpoví dotazy přítomných členů akademické obce UTB 

v moderované diskuzi. 

Hlasování: 

Pro:       26 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 280/11: 

Akademický senát UTB svolává shromáždění akademické obce UTB, které se uskuteční v pátek 

16. září 2022 od 9:00 hodin v aule Academia centra v budově U2 na Mostní ulici 5139 ve Zlíně. 

Na shromáždění budou představeni všichni kandidáti na jmenování rektorem UTB, kteří seznámí 

akademickou obec UTB se svým volebním programem a profesním životopisem ve vystoupení 

s maximální délkou 30 minut. Následně zodpoví dotazy přítomných členů akademické obce UTB 

v moderované diskuzi. 

 

• Dr. Melichárek:  

• Výsledková listina studentů na ČESKÝCH AKADEMICKÝCH HRÁCH 2022 15.6. – 22.6.2022 

pořádané JČU v Českých Budějovicích: 

- 1. místo: 3000 m př. Waloszek Václav. 

- 2., 3. a 5. místo stolní tenis čtyřhra, čtyřhra mix, dvouhra: Kmeťová Veronika. 

- 3. místo: karate kata Unger Martin. 

- 5. místo: 1500 m Zajíc Martin. 

- 8. a 11. místo: orientační běh – sprint, krátká trať Kavánková Iva. 

- 32. a 36. místo: orientační běh – krátká trať a sprint Pokorný David. 

• Mgr. Navrátil:  

• Problematika externích učitelů v přístupu na web UTB, e-mail a STAG – dohody o pracovní 

činnosti, dohody o provedení práce – řešením je uzavřít s předstihem novou dohodu. Ještě celý 

leden je externistům přístup k e-mailu umožněn. Dohody jsou v gesci děkanů fakult. 

• Dr. Skarupská:  

• Novela VŠ zákona – připomínky poslat do e-mailu do 11. 7. 2022. 

• Problematika e-mailových adres absolventů (Klub absolventů).  

• Ing. Rybová doporučuje jednotnou formu stránek Studentské unie a UTB, upraven odkaz na SU. 

SU má nový web – https://sunovy.utb.cz/. 

 

Termín příštího zasedání a předběžný program: 

K hlasování přítomno 26 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 280/12:  

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 20. září 2022 od 13 hodin s místem konání v aule 

Academia centra UTB, Budova U2, Mostní 5139, Zlín a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Volba kandidáta na jmenování rektorem UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  



   

 

 

9 

6. Projednání materiálu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty humanitních studií“. 

7. Různé. 

V případě změny v důsledku špatné hygienicko-epidemické situace bude tato informace rozeslána 

společně s pozvánkou na zasedání a zároveň zveřejněna ve veřejné části internetových stránek UTB. 

Hlasování: 

Pro:       26 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 280/12: 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 20. září 2022 od 13 hodin s místem konání v aule 

Academia centra UTB, Budova U2, Mostní 5139, Zlín a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Volba kandidáta na jmenování rektorem UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

6. Projednání materiálu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty humanitních studií“. 

7. Různé. 

V případě změny v důsledku špatné hygienicko-epidemické situace bude tato informace rozeslána 

společně s pozvánkou na zasedání a zároveň zveřejněna ve veřejné části internetových stránek UTB. 

Rektor UTB společně s předsedou AS UTB přejí všem členům akademické obce a zaměstnancům UTB 

krásné a klidné prožití letních prázdnin a dovolených. 

 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 20. září 2022 od 13 hodin  

s místem konání v aule Academia centra UTB, Budova U2, Mostní 5139, Zlín. 

V případě změny v důsledku špatné hygienicko-epidemické situace  

bude tato informace rozeslána společně s pozvánkou na zasedání a zároveň zveřejněna ve veřejné části 

internetových stránek UTB. 

Konec zasedání: 14:50 

Ve Zlíně dne 30. 6. 2022 

Zapsala T. Kosinová, doc. Sysel 

  

 

 

 

  Daniel Cindler v. r. doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., v. r. 

 předseda SK AS UTB   předseda AS UTB 


